РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Чекалино

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «10» декабря 2019 г.	                                                                	№  73

Об утверждении перечня видов муниципального
контроля органами  местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,
на территории сельского  поселения Чекалино муниципального района
Сызранский Самарской области

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 130-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ч. 2 ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом сельского   поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей Сызранского района Самарской области от 26.05.2014г  № 9

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля органами  местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского  поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области.
1. Официально опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Чекалино».
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации
сельского поселения Чекалино                                                              Е.Ю.Фирсова

                                                                      Утверждено распоряжением
                                                                                                 администрации сельского  поселения     Чекалино
муниципального района
Сызранский
                                                                                                    № 72  от 10.12.2019

[bookmark: _GoBack]Перечень видов муниципального
контроля органов  местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,
на территории сельского  поселения Чекалино муниципального района
Сызранский Самарской области
	№№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, наименование отраслевого (функционального), структурного подразделения администрации, наделенных полномочиями по осуществлению вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Самарской области, муниципального нормативного правового акта муниципального района Сызранский, устанавливающего полномочия органа местного самоуправления муниципального района Сызранский по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта муниципального района Сызранский об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Сектор земельного контроля администрации Сызранского района

	ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Соглашение № 17/1 о передаче осуществления части полномочий администрацией сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области  администрации Сызранского района Самарской области

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Сектор жилищного контроля администрации Сызранского района

	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Соглашение № 17/1 о передаче осуществления части полномочий администрацией сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области  администрации Сызранского района Самарской области

	3
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	 Администрация сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский
	п.1 ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п.5 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление Администрации сельского поселения Чекалино от 05.12.2012 г. № 62 «Об утверждении Административного регламента по исполнению функции осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области»

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский
	Закон Самарской области от 13.06.2018 № 48-ГД «О порядке определения границ прилегающих территорий для целей благоустройства в Самарской области»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление Администрации сельского поселения Чекалино от 09.04.2019 г. № 15 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по осуществлению  муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области»